
 
Příloha č. 5 ZD: Kvalifikační dokumentace VZ „Počítačové klastry, Technologický celek 7 – Výpočetní chemie II  
(Část 1 – Výpočetní klastr, Část 2 – Výpočetní uzel) 
 
 

1 
 

 
KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE (dále jen „KD“) 

k veřejné zakázce 

Počítačové klastry, Technologický celek 7 – Výpočetní chemie II 
Část 1: Výpočetní klastr, Část 2: Výpočetní uzel 

zadávané dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  
a dále ve smyslu Pravidel pro žadatele a příjemce  

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Pravidla OP VVV“) 
  

1. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADAVATELE 

 Zadavatel 

Název:  Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:   Královopolská 2590/135, 612 65 Brno 
IČ.   68081707 
DIČ:   CZ68081707 

Oprávněné osoby 
zadavatele 

Osoba oprávněná k činění právních úkonů za zadavatele: 
         doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc., ředitelka 
Pověřená osoba zadavatele pro veřejné zakázky projektu SYMBIT: 
         Bc. Jana Kapustová, výkonná manažerka projektu SYMBIT 
           e-mail: kapustova@ibp.cz 
Kontaktní osobou této veřejné zakázky je: 
         Mgr. Martina Nečasová   
          e-mail: martina.necasova@ibp.cz 

Veřejná zakázka 

Počítačové klastry, Technologický celek 7 – Výpočetní chemie II 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná na části: 
Část 1: Výpočetní klastr 
Část 2: Výpočetní uzel 

Zadávací řízení: Otevřené řízení 

Profil Zadavatele https://zakazky.ibp.cz/ 

Dotační titul:  
Realizováno v projektu SYMBIT reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000477  
financovaného z OP VVV v období 2014 – 2020 (dále jen „projekt 
SYMBIT“) 

 
 

mailto:kapustova@ibp.cz
mailto:zejskova@ibp.cz


 
Příloha č. 5 ZD: Kvalifikační dokumentace VZ „Počítačové klastry, Technologický celek 7 – Výpočetní chemie II  
(Část 1 – Výpočetní klastr, Část 2 – Výpočetní uzel) 
 
 

2 
 

Obsah 
1. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADAVATELE ........................................................................... 1 

2. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ................................................. 3 

2.1. Kvalifikační předpoklady pro část 1 veřejné zakázky .............................................................. 3 

2.2. Kvalifikační předpoklady pro část 2 veřejné zakázky .............................................................. 3 

2.3. Společná ustanovení pro prokázání kvalifikace (část 1 a 2 VZ) ............................................... 3 

2.3.1. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ......................................................... 3 

2.3.2. Společné prokazování kvalifikace .................................................................................... 4 

2.3.3. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ..................................................................... 4 

2.3.4. Seznam kvalifikovaných dodavatelů  (§  228 zákona) ..................................................... 4 

2.3.5. Systém certifikovaných dodavatelů (§ 233 a násl. zákona) ............................................. 5 

2.3.6. Doklady o kvalifikaci ........................................................................................................ 5 

2.3.7. Změny v kvalifikaci dodavatele ........................................................................................ 6 

2.4. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST (část 1 a 2 veřejné zakázky) ............................................................. 6 

2.5. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (pro část 1 a 2 veřejné zakázky) ...................................................... 7 

2.6. TECHNICKÁ KVALIFIKACE (pro část 1 veřejné zakázky) ........................................................... 8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 5 ZD: Kvalifikační dokumentace VZ „Počítačové klastry, Technologický celek 7 – Výpočetní chemie II  
(Část 1 – Výpočetní klastr, Část 2 – Výpočetní uzel) 
 
 

3 
 

2. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 
Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) výše uvedené veřejné zakázky (dále jen „veřejná 
zakázka“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání splnění kvalifikace 
účastníka výše uvedeného zadávacího řízení (dále jen „zadávací řízení“). 
 
Účastníka zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní 
povinnost stanovenou v § 88 odst. 1 zákona, zadavatel vyloučí.  

2.1. Kvalifikační předpoklady pro část 1 veřejné zakázky 
Kvalifikovaným pro plnění části 1  této veřejné zakázky je účastník, který: 
a) prokáže základní způsobilost dle ustanovení § 74 zákona,  
b) prokáže profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) zákona, a  
c) prokáže technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

 
Bližší podmínky kvalifikace účastníků pro část 1 veřejné zakázky obsahují  dále články 2.3. až 2.6. 
této KD.  

2.2. Kvalifikační předpoklady pro část 2 veřejné zakázky 
Kvalifikovaným pro plnění část 2 této veřejné zakázky je účastník, který: 
a) prokáže základní způsobilost dle ustanovení § 74 zákona,  
b) prokáže profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) zákona. 

 
Bližší podmínky kvalifikace účastníků pro část 2 veřejné zakázky obsahují dále články 2.3. až 2.5. 
této KD. 

2.3. Společná ustanovení pro prokázání kvalifikace (část 1 a 2 VZ) 

2.3.1. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 



 
Příloha č. 5 ZD: Kvalifikační dokumentace VZ „Počítačové klastry, Technologický celek 7 – Výpočetní chemie II  
(Část 1 – Výpočetní klastr, Část 2 – Výpočetní uzel) 
 
 

4 
 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše uvedeného odstavce je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k 
takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše uvedeného odstavce obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude poskytovat plnění v rozsahu, ke kterému se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje).  

2.3.2. Společné prokazování kvalifikace 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle 
§ 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 
77 odst. 2 zákona a technickou kvalifikaci podle § 79 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob.  

2.3.3. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o 
správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a 
doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

2.3.4. Seznam kvalifikovaných dodavatelů  (§  228 zákona) 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77  zákona v tom rozsahu, v jakém údaje 
ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 
a základní způsobilost podle § 74. 
                                                        
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 
odst. 4 zákona. 



 
Příloha č. 5 ZD: Kvalifikační dokumentace VZ „Počítačové klastry, Technologický celek 7 – Výpočetní chemie II  
(Část 1 – Výpočetní klastr, Část 2 – Výpočetní uzel) 
 
 

5 
 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

2.3.5. Systém certifikovaných dodavatelů (§ 233 a násl. zákona) 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 
a násl. zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.  
  
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 
podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.  
  
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů.   

2.3.6. Doklady o kvalifikaci  
 Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, 
který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis).  
  
Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. V případě, kdy 
zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 
dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze zákona a zadavatelem 
požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná od osoby 
oprávněné zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc k takovému 
zastupování v originále nebo v úředně ověřené kopii.  Vzor prohlášení o prokázání kvalifikace je 
Přílohou č.  4 zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. 
  
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona.  
 
Účastník prokazuje kvalifikaci předložením dokladů v prosté kopii. Před uzavřením smlouvy je 
vybraný dodavatel povinen předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud 
již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 
Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil 
v předchozím zadávacím řízení.  
 



 
Příloha č. 5 ZD: Kvalifikační dokumentace VZ „Počítačové klastry, Technologický celek 7 – Výpočetní chemie II  
(Část 1 – Výpočetní klastr, Část 2 – Výpočetní uzel) 
 
 

6 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a účastník není z důvodů, které mu nelze přičítat, 
schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

2.3.7. Změny v kvalifikaci dodavatele  
 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník povinen postupovat dle ust. § 88 odst. 
1 a souvisejících ustanovení zákona.  
 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost dle § 88 odst. 1 zákona, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

2.4. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST (část 1 a 2 veřejné zakázky) 
Způsobilým není dodavatel (dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona), který: 

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat: 

a. tato právnická osoba; 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 



 
Příloha č. 5 ZD: Kvalifikační dokumentace VZ „Počítačové klastry, Technologický celek 7 – Výpočetní chemie II  
(Část 1 – Výpočetní klastr, Část 2 – Výpočetní uzel) 
 
 

7 
 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

b. české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby 
uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 

b. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

c. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona; účastník může využít vzoru v příloze č. 4 k této zadávací dokumentaci; 

d. písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona; účastník může využít 
vzoru v příloze č. 4 k této zadávací dokumentaci; 

e. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona; 

f. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

  

2.5. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (pro část 1 a 2 veřejné zakázky) 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 
Dodavatel dále předloží doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (a to zejména Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, resp. výroba, instalace, opravy elektrických strojů 
a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení, či v případě prokazování profesní 
způsobilosti pro část 1 veřejné zakázky také např. Správa počítačového zařízení), případně jiné 
oprávnění k podnikání, které bude odpovídat předmětu veřejné zakázky. Dokladem k oprávnění 
podnikání je doklad dle zákona č. 455/1991 Sb., v platném znění.    

 

 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805678


 
Příloha č. 5 ZD: Kvalifikační dokumentace VZ „Počítačové klastry, Technologický celek 7 – Výpočetní chemie II  
(Část 1 – Výpočetní klastr, Část 2 – Výpočetní uzel) 
 
 

8 
 

2.6. TECHNICKÁ KVALIFIKACE (pro část 1 veřejné zakázky) 
 Zadavatel požaduje  prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79, odst. 2, písm. b) zákona v rámci části 
1 veřejné zakázky v níže uvedeném rozsahu a dále stanoveným způsobem:  

Dodavatel předloží seznam (v podobě čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže 
uvedených kritérií) významných dodávek v oblasti výpočetních klastrů nebo superpočítačů 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele každé deklarované dodávky včetně kontaktní osoby, 
u které si zadavatel bude moci realizaci ověřit. Dodavatel může prokázat splnění tohoto kritéria 
technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele.  

Za významnou dodávku v oblasti výpočetních klastrů nebo superpočítačů zadavatel považuje 
realizaci zakázky, jejímž předmětem plnění (či součástí předmětu plnění) byla dodávka, instalace a  
zprovoznění výpočetního klastru (superpočítače) s nejméně 250 jádry a současně i odpovídající 
správa a servis dodaných zařízení po dobu nejméně 24 měsíců ode dne uvedení zařízení do řádného 
provozu.  

Účastník zadávacího řízení musí prokázat, že v uvedeném období realizoval nejméně dvě významné 
dodávky.  

 

V Brně dne 9. 1. 2020 

 

 

 

doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc. 

        ředitelka 

 


	1. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADAVATELE
	2. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE
	2.1. Kvalifikační předpoklady pro část 1 veřejné zakázky
	2.2. Kvalifikační předpoklady pro část 2 veřejné zakázky
	2.3. Společná ustanovení pro prokázání kvalifikace (část 1 a 2 VZ)
	2.3.1. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	2.3.2. Společné prokazování kvalifikace
	2.3.3. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí
	2.3.4. Seznam kvalifikovaných dodavatelů  (§  228 zákona)
	2.3.5. Systém certifikovaných dodavatelů (§ 233 a násl. zákona)
	2.3.6. Doklady o kvalifikaci
	2.3.7. Změny v kvalifikaci dodavatele

	2.4. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST (část 1 a 2 veřejné zakázky)
	2.5. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (pro část 1 a 2 veřejné zakázky)
	2.6. TECHNICKÁ KVALIFIKACE (pro část 1 veřejné zakázky)


		2020-01-09T13:19:40+0100
	doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D.




